
Oggetto: Legge regionale n. 16 del 21 ottobre 2008 “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”. 

Approvazione del Programma annuale per l’anno 2012. Capitolo si spesa G 11900. 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore Cultura, Sport, Politiche giovanili e Turismo; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento regionale. n. 1 del 6 settembre 2002 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale n.19 del 23 dicembre 2011, concernente: “Legge finanziaria regionale per 

l’esercizio 2012”; 

 

VISTA la legge regionale n. 20 del 23 dicembre 2011, concernente: “Bilancio di previsione della 

Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2012”; 

 
VISTA la legge regionale n. 11 del 18 luglio 2012, concernente: “Assestamento di bilancio annuale 

e pluriennale 2012 – 2014 della Regione Lazio”; 

 
VISTA la L.R. n. 16 del 21 ottobre 2008 “Iniziative ed interventi regionali in favore della 

promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio” e successive 

modifiche; 

 

TENUTO CONTO che con Determinazione Dipartimentale n. B02929 del 17.05.2012 è stato tra 

l’altro previsto per il Capitolo G 11900 uno stanziamento destinato alle iniziative per la promozione 

del libro e della lettura (L.R. n. 16/2008) pari a € 50.000,00 per l’Esercizio Finanziario 2012 e di € 

200.000,00 a valere sull’Esercizio Finanziario 2013; 

 

CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito dall’articolo 6, comma 1, della L.R. n. 16/2008, la 

Giunta Regionale approva un programma annuale degli interventi e delle iniziative e le linee guida 

per la loro realizzazione; 

 

CONSIDERATA pertanto l’esigenza prioritaria di finalizzare l’utilizzo delle risorse disponibili, in 

linea, peraltro, con quanto previsto dall’art. 6 della L.R. n. 16/2008, come di seguito riportato con 

indicazione del Capitolo di spesa e della relativa dotazione finanziaria per l’E.F. 2012 (€ 50.000,00) 

e per l’E.F. 2013 (€ 100.000,00), rinviando per i dettagli al Programma annuale delle iniziative e 

degli interventi (ALLEGATO A); 

 

TENUTO CONTO che il restante stanziamento sarà destinato alle ulteriori iniziative di promozione 

del libro e della lettura; 

 



RITENUTO quindi necessario approvare, ai sensi dell’articolo 6 comma 1 della L.R. n. 16/2008, il 

Programma annuale delle iniziative e degli interventi per l’anno 2012 (ALLEGATO A), che 

costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto a concertazione con le parti sociali; 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

- di approvare, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 16/2008, il Programma annuale delle iniziative 

e degli interventi per l’anno 2012 (ALLEGATO A) della presente deliberazione, che 

costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 

La copertura finanziaria del Programma annuale delle iniziative e degli interventi per l’anno 2012 

graverà sul Capitolo G 11900 di cui € 50.000,00 per l’Esercizio Finanziario  2012 ed € 100.000,00 a 

valere sull’Esercizio Finanziario 2013. 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

 

 

 


